
 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364552776137027 en https://sede.villena.es/validacion

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DEL PLENO  Nº 2024/2W/SESPLE

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del Régimen 
Local, y los acuerdos adoptados por el Pleno en relación al régimen de celebración de las sesiones.
 

 
La Alcaldía, RESUELVE:
 

 
Convocar la siguiente sesión Ordinaria de el Pleno nº 2024/2W/SESPLE:

Día:   29/02/2024
Hora: 08:00 horas
Lugar: Salón de Actos de la Policía Local

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta 
fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión

ORDEN DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Número: 2024/2W/SESPLE. 
APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR (31/01/2024).
 

PARTE RESOLUTIVA
2. SECRETARIA. 
Número: 2024/1016G. 
DICTAMEN - REVISIÓN PRECIO CONTRATO ARRENDAMIENTO LOCAL SITO EN C/ 
COMPOSITOR MAESTRO MANUEL CARRASCOSA N.º 2, DE VILLENA. 

3. PERSONAL. 
Número: 2024/764M. 
DICTAMEN - RESOLUCIÓN RECURSOS DE REPOSICIÓN CONTRA APROBACIÓN DE 
RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO. 

4. INTERVENCIÓN. 
Número: 2024/1462J. 
DICTAMEN - EXPEDIENTE N.º 1/2024 DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS . 
PRESUPUESTO AYUNTAMIENTO DE VILLENA 

5. INTERVENCIÓN. 
Número: 2024/1628H. 

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364552776137027 en https://sede.villena.es/validacion

DICTAMEN - EXPEDIENTE N.º 1/2024 DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS . 
PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD DE USUARIOS DE VERTIDOS DEL ALTO VINALOPO. 

6. CONCEJALIA DE EDUCACION. 
Número: 2021/352C. 
DICTAMEN - RENUNCIA A LA DELEGACIÓN DE LA ACTUACIÓN REPOSICIÓN EN EL MISMO 
SOLAR (DERRIBO EDIFICIO ACTUAL Y CONSTRUCCIÓN NUEVO CENTRO) DEL CEIP 
PRÍNCIPE D. JUAN MANUEL (CÓDIGO 03009178). 

7. CONCEJALIA DE EDUCACION. 
Número: 2020/3165B. 
DICTAMEN - RENUNCIA A LA DELEGACIÓN PARA ACTUACIONES REFERIDAS A 
REHABILITACION DE COCINA Y MURO, ALICATADO Y PROTECCION DE ESCALERAS DEL 
CEIP LA CELADA. (CÓDIGO 03012633) 

8. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2023/9982M. 
DICTAMEN CONCESIÓN DEL TÍTULO DE HIJA ADOPTIVA DE LA CIUDAD DE VILLENA A Dª. 
LOLA VITORIA TARRUELLA 

9. ALCALDIA. 
Número: 2024/1663F.                          
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE GRUPO SOCIALISTA SOBRE GRATUIDAD PARKING 
ESTACIÓN ALTA VELOCIDAD  LINEA CERCANIAS VILLENA ALICANTE RENFE CON 
AEROPUERTO ALICANTE-ELCHE MIGUEL HERNANDEZ. 

10. OBRAS Y URBANISMO. 
Número: 2024/1664P. 
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE GRUPO SOCIALISTA CONEXIÓN LÍNEA CERCANÍAS 
VILLENA-ALICANTE RENFE CON AEROPUERTO ALICANTE-ELCHE MIGUEL HERNÁNDEZ. 

11. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2024/1670Z. 
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN CONJUNTA GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA Y GRUPO 
MUNICIPAL VERDES DE EUROPA SOBRE PROBLEMÁTICA AGRÍCOLA Y REIVINDICACIONES 
DEL MUNDO DEL CAMPO. 

12. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2024/1674H. 
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE GRUPO MIXTO (VOX) SOBRE LAS CONSECUENCIAS DEL 
PACTO VERDE EUROPEO PARA LOS INTERESES AGRÍCOLAS Y EN DEFENSA DEL SECTOR 
PRIMARIO ESPAÑOL. 

13. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2024/1671S. 
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN CONJUNTA DE GRUPO VERDES DE EUROPA, GRUPO 
SOCIALISTA Y GRUPO POPULAR CON MOTIVO DE LA CONMEMORACIÓN DEL 8 DE MARZO 
DE 2024, DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER 

14. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2024/1802P. 
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN URGENTE DE GRUPO MIXTO (VOX) SOBRE 8 DE MARZO. DÍA 
INTERNACIONAL DE LA MUJER 2024.
 
15. DESPACHOS EXTRAORDINARIOS.

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364552776137027 en https://sede.villena.es/validacion

PARTE INFORMATIVA Y DE CONTROL Y FISCALIZACIÓN

16. SECRETARIA. 
Número: 2024/1672Q. 
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL PARTIDO POPULAR SOLICITANDO 
EL INICIO DE LOS TRABAJOS PARA LA LICITACIÓN Y REGULARIZACIÓN DEL SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
 
17. SECRETARIA. 
Número: 2023/4942W. 
DAR CUENTA DECRETO N.º 182 SOBRE DELEGACIÓN DE LA ALCALDÍA EN LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL
 
18. SECRETARIA. 
Número: 2024/2W/SESPLE. 
DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE ALCALDÍA Y CONCEJALÍAS DELEGADAS DESDE 
LA N.º 99 DE FECHA 26 DE ENERO DE 2024 HASTA LA N.º 349 DE FECHA 23 DE FEBRERO DE 
2024. 

19. SECRETARIA. 
Número: 2024/2W/SESPLE.
 DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DEL CONSERVATORIO PROFESIONAL Y BANDA 
MUNICIPAL DE MÚSICA, DESDE LA N.º 10 DE FECHA 26 DE ENERO DE 2024 HASTA LA N.º 14 
DE FECHA 19 DE FEBRERO DE 2024. 

20. ALCALDIA. 
Número: 2024/952D. 
DAR CUENTA ACUERDO JGL DE 19 DE FEBRERO DE 2024 SOBRE AUTORIZACIÓN DE 
PROPUESTA TÉCNICA MOTIVADA PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO MODIFICADO 
NÚMERO 2 DE LAS OBRAS DE REURBANIZACIÓN DEL EJE COMERCIAL DE LA AVENIDA DE 
LA CONSTITUCIÓN.  

21. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2023/4873W. 
DAR CUENTA DE LA MODIFICACIÓN DE MIEMBROS DEL GRUPO POPULAR EN LAS 
COMISIONES INFORMATIVAS PERMANENTES. 

22. INTERVENCIÓN. 
Número: 2024/998D. 
DAR CUENTA AL PLENO MUNICIPAL DE LOS DATOS DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA, 
PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES Y MOROSIDAD DEL CUARTO TRIMESTRE DE 
2023. 

23. RUEGOS Y PREGUNTAS.
 

   

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364552776137027 en https://sede.villena.es/validacion

https://sede.villena.es/validacion

		2024-02-26T16:56:04+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-02-26T16:51:56+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-02-26T16:56:02+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




